

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA



ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE
SERVIZIO DI TRAPANI

**DETERMINA DI RIMODULAZIONE DEL QTE A SEGUITO DELLA DIVERSA DISTRIBUZIONE DELLE SOMME A
DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE E RETTIFICA DI PRECEDENTI REFUSI DI TRASCRIZIONE**

**"LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER IL RECUPERO FUNZIONALE DEL TEATRO
TITO MARRONE NEL COMUNE DI ERICE (TP)" Delibera di Giunta Regionale n. 290 del 16/07/2021 CUP:
G55E21000000001 – CIG: 89640220F8 - CODICE CARONTE S_I_29498**

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

VISTO il D.P.Reg. 27.06.19, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e ss.mm. e ii. (GURS n. 33/19);

VISTO il D.D.G. n.1842 del 09/11/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico ha conferito all'Ing. Giuseppe Alessandro Marino l'incarico di dirigente preposto all'Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Trapani;

VISTO il D.D.G. n. 2024 del 28 novembre 2022, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico ha conferito all'Arch. Giuseppe Vario, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per i "Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il recupero funzionale del Teatro Tito Marrone nel comune di Erice (Tp)" - CUP: G55E21000000001 – CIG: 89640220F8 - CODICE CARONTE S_I_29498;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, e ss.mm. e ii., relativo al riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art. 24, L.R. 17.05.2016, n. 8;

- VISTO** il D.Lgs. 30.06.2011 n. 123, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della legge 31.12.2019, n. 196” e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 11.08.2017, n. 16;
- VISTO** il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione Siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;
- VISTO** il D.D.G. n.1426/2021 del 06/10/2021, con il quale per la realizzazione dell'intervento denominato “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il recupero funzionale del Teatro Tito Marrone nel Comune di Erice (TP)” la somma complessiva di € 4.550.000,00 CUP: G55E21000000001, è accertata sul capitolo di entrata 7916 “Assegnazioni dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del piano sviluppo e coesione-sezione speciale covid 19, per gli interventi di manutenzione straordinaria degli immobili ex art. 13 della Legge Regionale 12 maggio 2020 n. 9 e successive modifiche ed integrazioni “;
- VISTA** la determina n.79 del 01/02/2022, del R.U.P. pro-tempore, Ing. Salvatore Caruso, con la quale è stata approvata la proposta di aggiudicazione in favore dell'operatore economico CONSORZIO STABILE EOS - P.I.13693961008, con sede in Maletto (CT) Via dei Mille snc, che ha offerto un ribasso del 30,0549% determinando un importo contrattuale di € 2.275.811,83, oltre IVA, di cui di cui € 2.150.811,83 per lavori al netto del ribasso d'asta ed € 125.000,00 per costi di sicurezza non assoggettati a ribasso;
- VISTO** il D.D.G. n. 110 del 07/02/2022, con cui è stato rettificato il sopra citato D.D.G. n.1426/2021 del 06/10/2021;
- VISTO** il D.D.G. n. 908 del 23/06/2022, con il quale è stato finanziato il progetto per “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il recupero funzionale del Teatro Tito Marrone nel Comune di Erice (TP)” di CUP: G55E21000000001 per l'importo complessivo di € 4.550.000,00;
- CONSIDERATO** che con medesimo provvedimento, delle somme occorrenti per l'esecuzione dell'intervento, è impegnata sul capitolo di bilancio di spesa 684171 “Spese per la realizzazione, con le risorse del Piano di Sviluppo e Coesione – Sezione Speciale 1 – Covid 19, degli interventi di manutenzione straordinaria degli immobili ex art. 13 della Legge Regionale 12 maggio 2020, n. 9 e ss.mm.ii.” codice finanziario U.2.02.01.09, la somma di € 4.550.000,00;
- VISTO** il contratto di appalto rep. 2150 del 21/09/2022, prot. 128257 stipulato con il CONSORZIO STABILE EOS con sede in via dei Mille S.N.C. nel comune di Maletto (CT) 95035, Cod. Fisc e P.iva 13693961008, per un importo complessivo di € 2.275.811,83, registrato in data 28/09/2022 con il n. TYG22D00016300II;
- VISTO** il D.D.S. dell'Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Trapani n. 1425/2022 del 30/09/2022, con cui è stato approvato il contratto di appalto rep. 2150 del 21/09/2022, prot. 128257;
- VISTA** la nota prot. n. 124545 del 20/09/2023, con la quale il Direttore Generale del D.R.T. ha autorizzato, su richiesta del RUP, la modifica dell'importo contrattuale del contratto di appalto in corso di validità e la conseguente rimodulazione del quadro economico del progetto;
- VISTA** la perizia di variante e suppletiva approvata con nota del RUP prot.n. 127220 del 26/09/2023, con la quale il QTE è stato rimodulato;
- VISTO** il D.D.G. n. 1702 del 19/10/2023 con il quale è stato rimodulato il Q.T.E. a seguito della perizia di variante e suppletiva, e delle necessità oggettive maturate relative all'intervento da realizzarsi denominato “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il recupero funzionale del Teatro Tito Marrone nel Comune di Erice (TP)”, come di seguito:

	QTE RIMODULATO - Perizia di Variante		
A	LAVORI	Importo parziale	Importo totale
A.1	Importo lavori al lordo	€ 4.731.489,47	
	Importo costi sicurezza inclusi nei lavori	€ 37.087,80	
	Oneri speciali di sicurezza inclusi nei lavori	€ 87.912,20	
A.2	Spese per la sicurezza non soggette a ribasso	€ 125.000,00	
A.3	Lavori soggetti a ribasso (A.1 - A.2)	€ 4.606.489,47	
A.4	Ribasso d'asta del 30,0549 %	€ 1.402.901,76	
A.5	Importo lavori al netto del ribasso	€ 3.203.587,71	
A.6	Importo lavori al netto inclusa sicurezza	€ 3.328.587,71	€ 3.328.587,71
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1	I.V.A. (22% su A.6)	€ 732.289,30	
B.2.1	Incentivi di cui all'art.113 d. lgs. 50/2016 calcolati secondo il DP n.14 del 30/05/2018 (nella misura dell'80%)	€ 49.440,00	
B.2.2	Risorse di cui al fondo art.113 d. lgs. 50/2016 (nella misura del 20%)	€ 0,00	
B.3	Servizio PROGETTAZIONE (compreso IVA e cassa prev.)	€ 58.596,41	
B.4	Servizio DIREZIONE LAVORI (attività interna)	€ 0,00	
B.4.1	IVA 22% e CNPAI 4% sul servizio	€ 0,00	
B.4.2	Spese per gestione lavori a sussidio delle attività del RUP, della direzione dei lavori e per assistenza giornaliera in cantiere, compreso attività di straordinario in cantiere, e per assistenza alle fasi di collaudo. Art. 23 comma 11 e 11 bis del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.	€ 0,00	
B.5	Servizio C.S.E. (compreso IVA e cassa previdenziale)	€ 65.000,00	
B.6	Servizio VERIFICHE E COLLAUDI (compreso IVA e CNPAI al 4%)	€ 24.081,00	
B.6.1	IVA 22% e CNPAI 4% sul servizio	€ 6.261,06	
B.7	Oneri per conferimento a discarica compreso IVA	€ 40.000,00	
B.8	Contributo ANAC	€ 600,00	
B.9	Imprevisti ed arrotondamenti	€ 0,00	
B.10	Spese per commissioni giudicatrici delle gare	€ 30.000,00	
B.11	Spese per pubblicità e pubblicazione bandi	€ 15.000,00	
C	Accantonamento somme art. 26 D.L. 17/05/22 N. 50		
C1	50% degli imprevisti (€265,284,82 : 2)	€ 0,00	
C2	economie derivanti dalla rimodulaz. Q.E. sugli incentivi	€ 11.410,00	
C3	economie da ribasso d'asta sui lavori	€ 96.997,81	
C4	economie sull'IVA dei lavori	€ 0,00	
C5	economie da ribasso d'asta sul servizio di progettazione	€ 0,00	
D	Altre economie a disposizione dell'Amministrazione	€ 91.736,71	
	Totale somme a disposizione	€ 1.221.412,29	€ 1.221.412,29
	IMPORTO TOTALE PROGETTO (A+B+C)		4.550.000,00

VISTI gli atti di contabilità redatti fino ad oggi per i lavori in oggetto;

VISTI in ultimo gli atti di contabilità relativi al 3^ S.A.L. e il successivo decreto di liquidazione DRS n. 1453 del 27/08/2025;

VISTA la nota n.198 del 01/09/2025 della Ragioneria centrale dell'Assessorato regionale delle infrastrutture e della mobilità;

TENUTO CONTO CHE a seguito un riesame tecnico-contabile del Quadro Tecnico Economico, approvato in sede di perizia di variante e suppletiva, si è proceduto alla rettifica per errori materiali, con particolare riferimento al calcolo del ribasso d'asta e al conseguente adeguamento delle somme a disposizione dell'Amministrazione, come di seguito dettagliato:

	QTE RIMODULATO - Perizia di Variante			QTE RIMODULATO – Diversa distribuzione somme a D.A. e rettifica di precedenti errori di trascrizione		Delta
A	LAVORI	Importo parziale	Importo totale	Importo parziale	Importo totale	
A.1	Importo lavori al lordo	€ 4.731.489,47		€ 4.731.489,47		
	Importo costi sicurezza inclusi nei lavori	€ 37.087,80		€ 37.087,80		
	Oneri speciali di sicurezza inclusi nei lavori	€ 87.912,20		€ 87.912,20		
A.2	Spese per la sicurezza non soggette a ribasso	€ 125.000,00		€ 125.000,00		
A.3	Lavori soggetti a ribasso (A.1 - A.2)	€ 4.606.489,47		€ 4.606.489,47		
A.4	Ribasso d'asta del 30,0549 %	€ 1.402.901,76		€ 1.384.475,80		
A.5	Importo lavori al netto del ribasso	€ 3.203.587,71		€ 3.222.013,67		
A.6	Importo lavori al netto inclusa sicurezza	€ 3.328.587,71	€ 3.328.587,71	€ 3.347.013,67	€ 3.347.013,67	€ 18.425,96
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione					
B.1	I.V.A. (22% su A.6)	€ 732.289,30		€ 736.343,01		€ 4.053,71
B.2.1	Incentivi di cui all'art.113 d. lgs. 50/2016 calcolati secondo il DP n.14 del 30/05/2018 (nella misura dell'80%)	€ 49.440,00		€ 49.440,00		€ 0,00
B.2.2	Risorse di cui al fondo art.113 d. lgs. 50/2016 (nella misura del 20%)			€ 12.360,00		€ 12.360,00
B.3	Servizio PROGETTAZIONE (compreso IVA e cassa prev.)	€ 58.596,41		€ 58.596,41		€ 0,00
B.4	Servizio DIREZIONE LAVORI (attività interna)	€ 0,00		€ 0,00		€ 0,00
B.4.1	IVA 22% e CNPAI 4% sul servizio	€ 0,00		€ 0,00		€ 0,00
B.4.2	Spese per gestione lavori a sussidio delle attività del RUP, della direzione dei lavori e per assistenza giornaliera in cantiere, compreso attività di straordinario in cantiere, e per assistenza alle fasi di collaudo. Art. 23 comma 11 e 11 bis del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.			€ 2.000,00		€ 2.000,00
B.5	Servizio C.S.E. (compreso IVA e cassa previdenziale)	€ 65.000,00		€ 65.000,00		€ 0,00
B.6	Servizio VERIFICHE E COLLAUDI (compreso IVA e CNPAI al 4 %)	€ 24.081,00		€ 24.081,00		€ 0,00
B.6.1	IVA 22% e CNPAI 4% sul servizio	€ 6.261,06		€ 6.261,06		€ 0,00

B.7	Oneri per conferimento a discarica compreso IVA	€ 40.000,00		€ 40.000,00		€ 0,00
B.8	Contributo ANAC	€ 600,00		€ 600,00		€ 0,00
B.9	Imprevisti ed arrotondamenti	€ 0,00		€ 0,00		€ 0,00
B.10	Spese per commissioni giudicatrici delle gare	€ 30.000,00		€ 0,00		-€ 30.000,00
B.11	Spese per pubblicità e pubblicazione bandi	€ 15.000,00		€ 0,00		-€ 15.000,00
C	Accantonamento somme art. 26 D.L. 17/05/22 N. 50					€ 0,00
C1	50% degli imprevisti (€265,284,82 : 2)	€ 0,00		€ 0,00		€ 0,00
C2	economie derivanti dalla rimodulaz. Q.E. sugli incentivi	€ 11.410,00		€ 0,00		-€ 11.410,00
C3	economie da ribasso d'asta sui lavori	€ 96.997,81		€ 96.997,81		€ 0,00
C4	economie sull'IVA dei lavori	€ 0,00		€ 0,00		€ 0,00
C5	economie da ribasso d'asta sul servizio di progettazione	€ 0,00		€ 0,00		€ 0,00
D	Altre economie a disposizione dell'Amministrazione	€ 91.736,71		€ 111.307,04		€ 19.570,33
	Totale somme a disposizione	€ 1.221.412,29	€ 1.221.412,29	€ 1.202.986,33	€ 1.202.986,33	
	IMPORTO TOTALE PROGETTO (A+B+C)	4.550.000,00	4.550.000,00	4.550.000,00	4.550.000,00	

E precisamente:

Sezione A - Lavori

Nello specifico è stata effettuata una rimodulazione degli importi a seguito della rettifica di un errore materiale riscontrato nel calcolo del ribasso d'asta applicato ai lavori soggetti a ribasso (A.3).

La corretta applicazione ha comportato una variazione positiva dell'importo lavori al netto (voce A.6) pari a € 18.425,96.

Sezione B – Somme a disposizione dell'Amministrazione

A seguito della variazione dell'importo lavori al netto (A.6) è stata determinata nella voce B.1 una rettifica positiva di € 4.053,71.

Inoltre, per effetto di aggiornamenti legati ad economie generate e a ricalcoli di voci di spesa:

- le spese per le commissioni giudicatrici (voce B.9) sono state azzerate, poiché i membri della commissione sono interni all'Amministrazione; l'importo è stato riallocato nella Voce D "Altre economie a disposizione dell'Amministrazione";
- le spese per pubblicità e pubblicazione bandi (voce B.10), sono state anch'esse azzerate in quanto totalmente rimborsate dal soggetto affidatario e anch'esse riallocate nella voce D "Altre economie a disposizione dell'Amministrazione";
- è stata inserita una nuova voce B.5 "Spese di trasferta del Direttore dei Lavori" ove sono state allocate le spese di trasferta del Direttore dei Lavori, figura interna all'Amministrazione.

Sezione C – Accantonamenti

Le economie derivanti dalla rimodulazione sugli incentivi tecnici (voce C.2) sono state ricalcolate e riappostate alla voce B.2.2., relative alle risorse del fondo di cui all'art.113 del D.Lgs 50/2016, nella misura del 20%.

Sezione D – Altre economie a disposizione dell'Amministrazione

Le economie dell'Amministrazione sono state oggetto di ricalcolo a seguito delle modifiche intervenute nelle sezioni A, B e C del quadro economico.

CONSIDERATO CHE a seguito delle suddette rettifiche e ricalcoli:

- L'importo complessivo del progetto resta invariato a € 4.550.000,00, in linea con il quadro economico approvato;
- le modifiche apportate riguardano esclusivamente la corretta attribuzione delle risorse interne, la ripartizione degli oneri accessori e l'adeguamento ai valori corretti del ribasso d'asta.

RITENUTO necessario procedere alla rimodulazione del QTE in coerenza con le suddette rettifiche, come di seguito riportato. Le voci interessate vengono di seguito rettificate come segue:

Quadro Tecnico Economico Rimodulato			
Diversa distribuzione somme a disposizione dell'amministrazione e rettifica di precedenti refusi di trascrizione			
A	LAVORI	Importo parziale	Importo totale
A.1	Importo lavori al lordo	<u>€ 4.731.489,47</u>	
	Importo costi sicurezza inclusi nei lavori	€ 37.087,80	
	Oneri speciali di sicurezza inclusi nei lavori	€ 87.912,20	
A.2	Spese per la sicurezza non soggette a ribasso	€ 125.000,00	
A.3	Lavori soggetti a ribasso (A.1 - A.2)	<u>€ 4.606.489,47</u>	
A.4	Ribasso d'asta del 30,0549 %	€ 1.384.475,80	
A.5	Importo lavori al netto del ribasso	€ 3.222.013,67	
A.6	Importo lavori al netto inclusa sicurezza	€ 3.347.013,67	€ 3.347.013,67
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1	I.V.A. (22% su A.6)	€ 736.343,01	
B.2.1	Incentivi di cui all'art.113 d. lgs. 50/2016 calcolati secondo il DP n.14 del 30/05/2018 (nella misura dell'80%)	€ 49.440,00	
B.2.2	Risorse di cui al fondo art.113 d. lgs. 50/2016 (nella misura del 20%)	€ 12.360,00	
B.3	Servizio PROGETTAZIONE (compreso IVA e cassa prev.)	€ 58.596,41	
B.4	Servizio DIREZIONE LAVORI (attività interna)	€ 0,00	
B.4.1	IVA 22% e CNPAI 4% sul servizio	€ 0,00	
B.4.2	Spese per gestione lavori a sussidio delle attività del RUP, della direzione dei lavori e per assistenza giornaliera in cantiere, compreso attività di straordinario in cantiere, e per assistenza alle fasi di collaudo. Art. 23 comma 11 e 11 bis del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.	€ 2.000,00	
B.5	Servizio C.S.E. (compreso IVA e cassa previdenziale)	€ 65.000,00	
B.6	Servizio VERIFICHE E COLLAUDI (compreso IVA e CNPAI al 4%)	€ 30.342,06	
B.7	Oneri per conferimento a discarica compreso IVA	€ 40.000,00	
B.8	Contributo ANAC	€ 600,00	
C	Accantonamento somme art. 26 D.L. 17/05/22 N. 50		
C.1	50% degli imprevisti (€265,284,82 : 2)	€ 0,00	
C.2	economie derivanti dalla rimodulaz. Q. E. sugli incentivi	€ 0,00	

C.1	economie da ribasso d'asta sui lavori	€ 96.997,81	
C.4	economie sull'IVA dei lavori	€ 0,00	
C.5	economie da ribasso d'asta sul servizio di progettazione	€ 0,00	
D	Altre economie a disposizione dell'Amministrazione		
D.1	Altre economie	€ 111.307,04	
	Totale somme a disposizione	€ 1.202.986,33	€ 1.202.986,33
	IMPORTO TOTALE PROGETTO (A+B+C+D)	4.550.000,00	€ 4.550.000,00

TENUTO CONTO che con Delibera di Giunta Regionale n. 240 dell' 8 agosto 2025 si è avuto il «Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2024. Articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni.»;

VISTO l'art.9 della L.R. n.9 del 15/04/2021 "Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali" a decorrenza dal 01/07/2021";

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato.

PROPONE DI DETERMINARE

ARTICOLO 1 - Di prendere atto delle economie conseguite, nonché dei refusi di trascrizione rilevati nei QTE precedenti;

ARTICOLO 2 - Di approvare il QTE come riformulato, secondo quanto indicato nella parte narrativa del presente provvedimento.

Quadro Tecnico Economico Rimodulato			
Diversa distribuzione somme a disposizione dell'amministrazione e rettifica di precedenti refusi di trascrizione			
A	LAVORI	Importo parziale	Importo totale
A.1	Importo lavori al lordo	€ 4.731.489,47	
	Importo costi sicurezza inclusi nei lavori	€ 37.087,80	
	Oneri speciali di sicurezza inclusi nei lavori	€ 87.912,20	
A.2	Spese per la sicurezza non soggette a ribasso	€ 125.000,00	
A.3	Lavori soggetti a ribasso (A.1 - A.2)	€ 4.606.489,47	
A.4	Ribasso d'asta del 30,0549 %	€ 1.384.475,80	
A.5	Importo lavori al netto del ribasso	€ 3.222.013,67	
A.6	Importo lavori al netto inclusa sicurezza	€ 3.347.013,67	€ 3.347.013,67
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1	I.V.A. (22% su A.6)	€ 736.343,01	
B.2.1	Incentivi di cui all'art.113 d. lgs. 50/2016 calcolati secondo il DP n.14 del 30/05/2018 (nella misura dell'80%)	€ 49.440,00	
B.2.2	Risorse di cui al fondo art.113 d. lgs. 50/2016 (nella misura del 20%)	€ 12.360,00	
B.3	Servizio PROGETTAZIONE (compreso IVA e cassa prev.)	€ 58.596,41	
B.4.2	Spese per gestione lavori a sussidio delle attività del RUP, della direzione	€ 2.000,00	

	dei lavori e per assistenza giornaliera in cantiere, compreso attività di straordinario in cantiere, e per assistenza alle fasi di collaudo. Art. 23 comma 11 e 11 bis del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.		
B.5	Servizio C.S.E. (compreso IVA e cassa previdenziale)	€ 65.000,00	
B.6	Servizio VERIFICHE E COLLAUDI (compreso IVA e CNPAI al 4%)	€ 30.342,06	
B.7	Oneri per conferimento a discarica compreso IVA	€ 40.000,00	
B.8	Contributo ANAC	€ 600,00	
C	Accantonamento somme art. 26 D.L. 17/05/22 N. 50		
C.1	economie da ribasso d'asta sui lavori	€ 96.997,81	
D	Altre economie a disposizione dell'Amministrazione		
D.1	Altre economie	€ 111.307,04	
	Totale somme a disposizione	€ 1.202.986,33	€ 1.202.986,33
	IMPORTO TOTALE PROGETTO (A+B+C+D)	4.550.000,00	€ 4.550.000,00

ARTICOLO 3 - Di pubblicare, ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, la presente determina nel sito istituzionale dell'Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Trapani.

Trapani, 20-10-2025

Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Giuseppe Vario

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

VISTO il D.D.G. n.1842 del 09/11/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico ha conferito allo scrivente Ing. Giuseppe Alessandro Marino l'incarico di dirigente preposto all'Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Trapani;

VISTA la proposta formulata dal R.U.P. Arch. Giuseppe Vario;

PRESO ATTO E FATTA PROPRIA la proposta formulata dal R.U.P. Arch. Giuseppe Vario, per l'adozione della presente Determinazione;

DATO ATTO ai sensi dell'art.6 bis della Legge n. 241/90, come introdotto dall'art.1 c.41, della L. 06/11/2012 n.190 e dell'art.42 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., nel rispetto dell'art.7 del D.P.R. 16/04/2013 n.62, di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziali, in relazione al presente provvedimento.

ADOPTA

la superiore proposta di Determinazione che si intende trascritta ed integralmente riportata, avente ad oggetto "Proposta di rimodulazione del QTE a seguito di economie e rettifiche errori materiali" dei Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il recupero funzionale del Teatro Tito Marrone nel comune di Erice (TP)" - CUP: G55E21000000001 – CIG: 89640220F8 - CODICE CARONTE S_I_29498.

Il Dirigente dell'Ufficio
Regionale del Genio Civile
Servizio di Trapani

(Ing. Giuseppe Alessandro Marino)